
 

О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета Кукморского 

муниципального района от 03 апреля 2023 года 

№226 «Об образовании избирательных участков 

на территории  Кукморского муниципального 

района Республики Татарстан» 

 

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 27 Избирательного кодекса 

Республики Татарстан Исполнительный комитет Кукморского муниципального 

района постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района от 3 апреля 2023 года № 226  «Об 

образовании избирательных участков на территории  Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан», изложив приложение к 

указанному постановлению в новой редакции согласно приложению.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кукморского 

муниципального района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Исполнительного комитета Кукморского муниципального 

района Мингазову Р.З. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета     А.Х. Гарифуллин 

 
 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ КУКМОРСКОГО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

____________ 

 

 

г.Кукмор 

КАРАР 
 

№__ 

 

consultantplus://offline/ref=1911CCEE4824937853DE9FEFAD7DB95E5484847B1DFD08084AB49F28986B3341414363A33567EA6FZ0O8H


 

 

 

Приложение к постановлению  

Исполнительного комитета 

Кукморского муниципального района от  

_____________ №_____ 

 

 

Избирательные участки, образованные на территории Кукморского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

 

1.Избирательный участок №1663. Центр- ГУ «Центр 

занятости населения», г.Кукмор, ул.Ворошилова,44 

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Гвардейская, 

ул.Тинчурина, ул.Заводская, ул.Железнодорожная д.№12-22 (четная сторона), 

ул.Ворошилова, д.№ 19-23 (нечетная сторона), с д.№ 16-46 (четная сторона) 

 

 

2.Избирательный участок № 1664. Центр-МБОУ «Многопрофильный лицей 

им. А.М.Булатова», г.Кукмор, ул.Майская, д.4 

        В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Ворошилова  с 

д.№  1-17 (нечетная сторона), с д.№ 2-14 (четная сторона), ул.М.Горького, 

ул.Майская, пер. Майский, ул.Комсомольская, ул.Коммунальная, ул.Почтовая с 

д.11-29 (нечетная сторона), с д.14-44 (четная сторона),  ул.Рабочий переулок ( 

кроме д.№22,26,36) ул.Лесная, пер.Лесной ул.Нуха Идрисова с д.1-9 (нечетная 

сторона), пер. Нуха Идрисова 

 

 

3.Избирательный  участок № 1665. Центр – МБОУ «Гимназия № 1 им. 

Ч.Т.Айтматова», г.Кукмор, ул.М.Джалиля, д.35 

          В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Степана Разина, 

д.№1–79 (нечетная сторона), д.№2–66 (четная сторона), ул.М.Джалиля, 

ул.Пушкина с д.1-31 (нечетная сторона), с д.2 по 28 (четная сторона),  ул.Льва 

Толстого, ул.Пионерская 

 

4.Избирательный  участок № 1666. Центр – Районный дом культуры, 

г.Кукмор, ул.Ленина, д.38  

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Ленина, 

ул.Пугачева, ул.Набережная, ул.Железнодорожная  д. 1,3,5 (нечетная сторона), 

сд.2-8 (четная сторона), ул.Почтовая с д.1-9 (нечетная сторона), с д.2-10 (четная 

сторона), ул.Рабочий переулок д.22,26,36, ул.Чернышевского с д.1-17 (нечетная 

сторона), с 2-10 (четная сторона), пер. Островского, ул.Чехова, пер. Чехова, 

ул.Восточная, ул.Производственная 

 



 

 

5.Избирательный  участок № 1667. Центр- МБОУ КСШ №4, г.Кукмор, 

ул.Мичурина, д.25 

           В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Нуха Идрисова 

с д.11 до конца (нечетная сторона), с д. 2 до конца (четная сторона), 

ул.Чернышевского д.№ 19 до конца (нечетная сторона), д.№12 до конца (четная 

сторона), ул.Парковая,  ул.Казанцева, ул.Ф. Яруллина, ул.Тази Гиззата,  ул.Пабло 

Нерудо,  ул.С.Сайдашева, ул.Комарова, ул.Шамиля Усманова, ул.Молодежная, 

ул.Школьная, ул.Мичурина , ул.Чулпан, ул.Кави Наджми, ул.Х. Такташа, 

ул.Нариманова, ул.Садовая, ул.Планетарная,  д.№1-57 (нечетная сторона), д. 40-48 

(четная сторона),  ул.Маяковского (кроме  д.3,5,7,9), ул.Михаила Ломоносова, 

ул.Ибрагимова, ул.Грибоедова, ул.Мира, ул.Титова 

 

6.Избирательный участок №1668. Центр - МБДОУ "Детский сад 

общеразвивающего вида №4 "Ляйсан"   г.Кукмор, ул.Планетарная д.2  

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Планетарная 

д.№2-36, 50-56 (четная сторона), ул.Маяковского д.3,5,7,9, ул.Пушкина с д.№33-61 

(нечетная сторона), с д.30-58 (четная сторона),ул.Азина, ул.Ст.Разина, д.№81-125 

(нечетная сторона), д.№68-106(четная сторона) 

 

 

7.Избирательный  участок № 1669. Центр-МБДОУ «Детский сад №10 

«Ромашка», г.Кукмор, ул.Железнодорожная, д. 17  

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор  

ул.Железнодорожная д.№ 7-21 (нечетная сторона), д.№24-32 (четная сторона), 

ул.Вахитова, пер. Вахитова, ул.Г.Тукая, пер. Г.Тукая, ул.Южная,  ул.Луговая, 

ул.Сабира Ахтямова, ул.Аделя Кутуя, ул.Хусаена Ямашева, ул.В.Калинина, 

ул.Утямишевых с д.23 до конца (нечетная сторона), с д. 24 до конца (четная 

сторона), ул.Академика Королева с д.15 до конца (нечетная сторона), с д.26 до 

конца (четная сторона), ул.Замалетдина Бикташи, ул.Ранифа Шарипова, ул.Атласа 

Булатова, ул.Шигабутдина Марджани, ул.Г. Ильясова, ул.Гарифа Ахунова, 

ул.Марьям Рахманкуловой, ул.Фарита Фазлиахметова, ул.Алексея Жомбина,  

ул.Саита Сагитова, ул.Октябрьская, пер. Октябрьский, ул.Гагарина, ул.Нур Баяна с 

д.1 по д.27,35,35а (нечетная сторона), с д.2-30 (четная сторона), ул.М.Гафури, 

ул.Габдрахмана Ахметова» 

 

 

8.Избирательный  участок № 1670. Центр- МБОУ КСШ № 3, г.Кукмор, 

ул.Нур Баяна, д.40 

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Нур Баяна, д. 

№ 29, №31, №37, №39, №39А, №41, №43(нечетная сторона),  д.№32 – 50 (четная 

сторона), ул.Петра Воробьева 

 

 



 

 

9.Избирательный участок №1671. Центр – МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №5 «Созвездие» г.Кукмор, ул.Гафиятуллина, д. 22  

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Гафиятуллина, 

ул.Академика Королева с д.1-13 (нечетная сторона), с д.2-24 (четная сторона). 

ул.Гая Сабитова, ул.Валентина Беркутова, ул.Илиодора Износкова, ул.Анатолия 

Гончарова, ул.Леонида Козлова, ул.Камиля Шакирова, ул.Утямишевых с 1-21 

(нечетная сторона), с д.2-22 (четная сторона), ул.Ахметши Зиганшина, ул.Хасана 

Ахметшина, ул.Ивана Михеева, ул.Михаила Худякова 

  

10.Избирательный  участок № 1672. Центр - спортивно-оздоровительный 

комплекс «Барс-Арена», г.Кукмор, ул.Королева, 1В 

В границы избирательного участка входят дома: г.Кукмор ул.Яхина, 

ул.Фахретдина Загидуллина, ул.Басыйра Тазетдинова, ул.Джалиловцев, ул.50 лет 

Победы, ул.А.Юнуса, ул.Прокопьева, пер. Прокопьева, ул.Шахвали Башкирова, 

ул.Михаила Девятаева, ул.Б. Хисаметдина, ул.Гульсум Сулеймановой, ул.Зифы 

Басыйровой, ул.Мирсая Амира, ул.Ибрагима Газизуллина, ул.Валентина 

Кельмакова, ул.Магистральная, пер. Магистральный, ул.Спортивная, ул.Береговая, 

ул.А.Насыбуллина, ул.9 Мая, ул.Гумерова, ул.Юности, ул.Ибрагима Гази, 

ул.Каюма Насыри, ул.Г.Камала, ул.Ф.Амирхана, ул.Халфина, ул.Лобачевского 

 

11.Избирательный участок №1673. Центр–МБОУ «СОШ с углубленным 

изучением отдельных предметов с.Большой Кукмор», с.Большой Кукмор, 

улица Ленина,39 

В границы избирательного участка входят дома: с. Большой Кукмор: 

ул.Береговая, ул.Веселая, ул.Железнодорожная, ул.Заречная, ул.Зеленая, 

ул.Кирова, ул.Ленина, ул.Молодежная, ул.Норма, ул.Октябрьская, 

ул.Подгорная, ул.Рабочая, ул.Гумара Баширова, ул.Сары Садыковой, ул.Аяза 

Гилязова, ул.Сибгата Хакима, ул.Бакый Урманче, ул.Марселя Салимзянова, 

ул.Хайдара Бигечева, ул.Амирхана Еники, ул.Гульшат Зайнашевой, ул.Шарипа 

Мулюкова, ул.Ильдара Юзеева, ул.Шарифа Камала, ул.Карьерная 

 

12.Избирательный участок №1674. Центр –МФЦ с. Большой Кукмор, 

ул.Школьная,5 

В границы избирательного участка входят дома: с. Большой Кукмор: 

ул.Абдуллы Алиша, ул.ул.Вахитова, ул.Гагарина, ул.Гаделя Кутуя, 

ул.Гафиатуллина, ул.Западная, ул.Каюма Насыйри, ул.Колхозная, 

ул.Комсомольская, ул.Лесная, ул.М.Гафури, ул.Майская, ул.М.Джалиля, 

ул.Мичурина, ул.Набережная, ул.Нагорная, ул.Парковая, ул.Пионерская,  

ул.С.Сайдашева, ул.Сосновая, ул.Спортивная, ул.Тукая, ул.Фаниса Яруллина, 

ул.Х.Такташа, ул.ХасанаТуфана, ул.Школьная, ул.1 Мая, ул.Гумара Баширова, 

ул.Зульфата Хакима, ул.Ильхама Шакирова, ул.Ломоносова,  ул.Ранифа  Шарипова,  

ул.Рустама  Яхина,  ул.Рабит  Батуллы, ул.Тази      Гиззата,      ул.Льва      Толстого,      

ул.Гали      Ильясова,      пер.Пушкина, ул.Галиаскара Камала, ул.Хусаена Ямашева, 

пер.Школьный, ул.Саид-Галеева, ул.Кул Шарифа; п.Жилой Рудник. 



 

 

 

13.Избирательный участок №1675. Центр – Многофункциональный 

центр   с.Янцобино, ул.И.Хайретдинова, д.54 

В границы избирательного участка входят дома: с. Янцобино, д.Иске-Юрт 

 

14.Избирательный участок №1676. Центр – дом культуры с.Большой 

Сардек, ул.Центральная, 114 

В границы избирательного участка входят дома: с.Большой Сардек. 

 

 

15.Избирательный участок №1677. Центр – сельский клуб с.Чишма-Баш, 

ул.Молодежная, 28 

В границы избирательного участка входят дома: с.Чишма-Баш, п.Кара-Елга 

 

 

16.Избирательный участок №1678. Центр-дом культуры с.Копки, ул. 

Пролетарская, 1А 

В границы избирательного участка входят дома: с.Копки. 

 

 

17.Избирательный участок №1679. Центр –сельский клуб д.Аш-Бузи,  

ул.Клубная,2 

В границы избирательного участка входят дома:  д.Аш-Бузи. 

 

 

18.Избирательный участок №1680. Центр–сельский клуб с.Адаево, ул. 

Центральная, 4 

В границы избирательного участка входят дома: с.Адаево. 
 

 

19.Избирательный участок №1681. Центр-дом культуры с.Байлянгар, 

ул.Советская,6 

В     границы     избирательного     участка     входят     дома: с.Байлянгар,     д. 

Нурмабаш, д.СазТамак, пос.Железнодорожного разъезда Саз-Тамак 

 

20.Избирательный участок № 1683.Центр-филиал МБОУ «СОШ им. 

Х.В.Вагапова с.Березняк» Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан в д.Камышлы, ул.Ленина, 14 

В границы избирательного участка входят дома: д.Камышлы. 

 

21.Избирательный участок № 1684. Центр – дом культуры, с.Березняк, 

ул.Ленина, дом 17. 

В границы избирательного участка входят дома: с.Березняк, д. Аман-

Ошторма, д.Верхняя Ошторма, п.Тямле Чишма. 



 

 

 

22.Избирательный участок № 1685. Центр –многофункциональный 

центр, д.Починок Сутер, ул.Молодежная, 1д 

В границы избирательного участка входят дома: д.Починок Сутер, с.Важашур, 

д.Новый Каенсар, д.Старый Каенсар 

 

23.Избирательный участок № 1686. Центр – сельский клуб, с.Верхняя Шунь, 

ул.Октябрьская,22а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Верхняя Шунь. 

 

24.Избирательный участок № 1687. Центр-сельский клуб с.Каенсар, 

ул.Хади Такташа,23 

В границы избирательного участка входят дома: с.Каенсар. 

 

25.Избирательный участок № 1688. Центр-дом культуры с.Каркаусь, 

ул.Ленина,104 

В границы избирательного участка входят дома: с.Каркаусь, д.Салтык-

Ерыкла, д.Бурсык-Елга. 

 

26.Избирательный участок № 1689. Центр-филиал МБОУ «СОШ им. 

Фасиля Ахметова с. Каркаусь», с.Ташлы-Елга, ул.Татарстан,59 

В границы избирательного участка входят дома: с.Ташлы-Елга. 

 

27.Избирательный участок № 1690. Центр-дом культуры с.Кошкино, ул. 

Театральная, 41 

В границы избирательного участка входят дома: с.Кошкино, с.Маскара 

 

 

28.Избирательный участок № 1691. Центр – сельский клуб, с.Лельвиж,   

ул.Школьная, д.2 

В границы избирательного участка входят дома: с.Лельвиж. 

 

29.Избирательный участок № 1692. Центр-ГОУ СПО «Лубянский 

лесхоз-техникум», с.Лубяны, ул.Техникумская, 10 

В границы избирательного участка входят дома: с.Лубяны: ул.Смольная, 

ул.Молодежная, ул.Х.Такташа, ул.Техникумская, ул.Кооперативная, 

ул.Кирова,     ул.Матросова,     ул.Майская,     ул.Тукая,     ул.Лесная,     ул.Заречная, 

ул.Железнодорожная, ул.Парковая дома № 28, 39,   с.Сердоусь, с.Чулыгино. 

 

30.Избирательный участок № 1693. Центр- дом культуры с.Лубяны, ул. 

Школьная,18 

В границы избирательного участка входят дома с.Лубяны: ул.Ленина, 

ул.Береговая, ул.Луговая, ул.Рабочий переулок, ул.Островная, ул.Подгорная, 

ул.Парковая дома №№4,5,6,7,8,11,13,14,19,20,24,26,27,29,33г, ул.Полевая, 



 

 

ул.Гагарина, ул.Нагорная, ул.Терешковой, ул.Тагил,  

ул.Заводская, ул.Школьная. 

 

31.Избирательный участок № 1694. Центр-МФЦ с.Мамашир, 

ул.Молодежная, 29б 

В границы избирательного участка входят дома: с.Мамашир, д.Тамаево. 

 

 

32.Избирательный участок №1696. Центр-дом культуры с.Манзарас, 

ул.Молодежная,18а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Манзарас, д.Киндеркуль.  

 

 33.Избирательный участок № 1697. Центр-сельский клуб с.Люга, ул. 

Центральная,19 

В границы избирательного участка входят дома: с.Люга. 

 

34.Избирательный участок № 1698. Центр-МФЦ, д.Качимир 

ул.Тазетдинова, д.36а 

В границы избирательного участка входят дома: д. Качимир. 

 

35.Избирательный участок № 1699. Центр-дом культуры с.Нижний 

Искубаш, ул.Советская,66а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Нижний Искубаш, д. Новое 

Никольское, д.Красные Горы. 

 

36.Избирательный участок № 1700. Центр–сельский клуб с.Верхний Искубаш, 

ул. Сабира Ахтямова,38а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Верхний Искубаш, 

д.Битлянгур 

 

37.Избирательный участок № 1702. Центр-МБОУ СОШ с.Нижняя Русь, 

ул.Г.Ахметова, д.1а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Нижняя Русь, д.Старая Уча, 

п.Люгдон. 

 

38.Избирательный участок № 1703. Центр-сельский клуб 

с.Урясьбаш, улица Пионерская, 21 

В границы избирательного участка входят дома: с.Урясьбаш, д.Танькино. 

 

39.Избирательный участок № 1704.  Центр-МБОУ "Ныртинская средняя 

школа" п.Ныртинского совхоза, ул.Школьная, 7 

В границы избирательного участка входят дома: п.Ныртинского совхоза. 
 

 



 

 

40.Избирательный участок № 1705. Центр - сельский клуб с.Туркаш, ул. 

Центральная,44 

В границы избирательного участка входят дома: с.Туркаш, д.Новая Чабья. 

 

41.Избирательный участок № 1706. Центр-дом культуры с. Нырья 

ул.Комсомольская д.69 

В границы избирательного участка входят дома: с.Нырья, с. Старая Кня-

Юмья, д.Балды-Кня, д. Красный Цветок, д. Иштуган. 

 

42.Избирательный участок № 1707. Центр-филиал МБОУ «СОШ с.Нырья» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан в д.Верхний Кузмесь, 

ул.Зеленая,97. 

В границы избирательного участка входят дома: д. Верхний Кузмесь, д. 

Нижний Кузмесь,   д. Сабанчино,   д. Куркино. 

 

43.Избирательный участок № 1708. Центр – дом культуры, 

с.Олуяз, улица Новая,11 

В границы избирательного участка входят дома: с.Олуяз. 

 

44.Избирательный участок № 1709. Центр-сельский клуб д.Балыклы, 

ул.Центральная, 23 

В границы избирательного участка входят дома: д.Балыклы. 

 

45.Избирательный участок № 1710. Центр- сельский клуб д.Нижний Казаклар, 

ул.Мусы Джалиля,20 

В границы избирательного участка входят дома: д.Нижний Казаклар, 

д.Верхний Казаклар. 

 

46.Избирательный участок № 1711. Центр-МБОУ «Ошторма- 

Юмьинская средняя школа», с.Ошторма Юмья, ул.Школьная,42 а 

В границы избирательного участка входят дома: с. Ошторма Юмья, д. Новый 

Кумор, д. Сардаусь. 

 

47.Избирательный участок № 1712. Центр- дом культуры   д.Старая Юмья, 

ул.Центральная, д.87А. 

В границы избирательного участка входят дома: д. Старая Юмья, 

 

48.Избирательный участок № 1713. Центр –сельский клуб д.Верхняя Юмья, 

ул.Майская, д.25А 

В границы избирательного участка входят дома: д. Верхняя Юмья, п. 

Филипповка, п. Вильмон. 

 

49.Избирательный участок № 1714. Центр-дом культуры с.Починок 

Кучук, ул.Школьная,47. 



 

 

В границы избирательного участка входят дома: с.Починок Кучук, с.Старая 

Кня, д.Княгор, д.Красный Октябрь, п.Синерь. 

 

50.Избирательный участок № 1715. Центр-филиал МБОУ «СОШ 

с.Починок Кучук » Кукморского муниципального района Республики 

Татарстан в   с.Кня-Баш, ул.Средняя,50а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Кня-Баш, д.Чигайка, 

с.Кашкара. 

 

51.Избирательный участок № 1716. Центр-дом культуры д.Асан-Елга, 

ул.Молодежная, 1 

В границы избирательного участка входят дома: с.Псяк, д.Асан-Елга, д.Арпаяз 

 

52.Избирательный участок № 1717. Центр- дом культуры с.Сардек-Баш, ул. 

Центральная, 45 

В границы избирательного участка входят дома: с. Сардек-Баш, д. Уразаево, 

д.Каенлык. 

 

53.Избирательный участок № 1718. Центр- сельский клуб с. Новый Сардек, ул. 

Новая, 2а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Новый Сардек, 

п.Бакчасарай, п. Верхний Китяк. 

 

54.Избирательный участок № 1719. Центр- сельский клуб д. Трыш, ул. 

Набережная, 3 

В границы избирательного участка входят дома: д. Трыш. 

 

55.Избирательный участок № 1720. Центр-сельский клуб д.Поршур, ул. 

Новая,5 

В границы избирательного участка входят дома: с.Малая Чура, д.Поршур. 

 

56.Избирательный участок № 1721. Центр-сельский дом культуры, 

с.Село-Чура, ул.Школьная,34 

В границы избирательного участка входят дома: с.Село-Чура, д.Пчеловод, 

д.Кушкет-Баш. 

 

57.Избирательный участок № 1722. Центр-дом культуры с.Средний Кумор, ул. 

Майская, 1Г 

В границы избирательного участка входят дома: с.Средний Кумор, д.Верхний 

Кумор, д.Студеный Ключ. 

 

58.Избирательный участок № 1723. Центр-МФЦ д.Нижний Кумор, 

ул.Нагорная,6б 

В границы избирательного участка входят дома: д. Нижний Кумор 



 

 

 

59.Избирательный участок № 1724. Центр –МБОУ «ООШ» с.Туембаш, 

ул.Заречная,3 

В границы избирательного участка входят дома: с.Туембаш 

 

60.Избирательный участок № 1725. Центр – сельский клуб 

д.Челны, ул.Хази Закирова, 2а 

В границы избирательного участка входят дома: д.Челны 

 

61.Избирательный участок № 1726. Центр-дом культуры дер.Верхний 

Арбаш, ул.Зеленая,104а 

В границы избирательного участка входят дома: с.Уркуш, дер.Верхний 

Арбаш, дер.Нижний Арбаш, п.Хасановка, п.Октябрино. 

 

62.Избирательный участок № 1727. Центр-дом культуры с.Чарли, 

ул.Молодежная, д.10 

В границы избирательного участка входят дома: с.Чарли, п.Постников-

Починок 

 

63.Избирательный участок № 1728. Центр-дом культуры 

дер.Татарская Тулба, ул.Зеленая,41 

В границы избирательного участка входят дома: д.Татарская Тулба, 

д.Плаксиха 

 

64.Избирательный участок № 1729. Центр-дом культуры с. Ядыгерь, 

ул.Ленина, 21а 

В границы избирательного участка входят дома: д.Тарлау, с.Ядыгерь. 

 

65.Избирательный участок № 1730. Центр-филиал МБОУ «СОШ им. 

Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского муниципального района в 

д.Починок-Шемордан, ул.Мусы Джалиля,6 а 

В границы избирательного участка входят дома: д.Починок-Шемордан, 

д.Верхний Шемордан. 

 

66.Избирательный участок № 1731. Центр-ЦСДК с.Яныль, ул. 

Школьная, 18 

В границы избирательного участка входят дома: с.Яныль, п.Биерь. 

 

67.Избирательный участок № 1732. Центр- дом культуры с. Вахитово, ул. 

Клубная, 12 

В границы избирательного участка входят дома: с. Вахитово. 

 

68.Избирательный участок № 1733. Центр-дом культуры с.Ятмас Дусай, ул. 

Центральная,73а 



 

 

В границы избирательного участка входят дома: с. Ятмас Дусай, д. Шепшенар, 

д.Ямбулат-Пустошь, п.Первое Мая. 
 

 

 

 

 


